DIREITOS. 

OBSERVAÇÕES: 
I - Foi deferida a penhora dos direitos que os executados possuem sobre o imóvel às fls. 
304/305, em razão da Alienada Fiduciariamente em favor da Caixa Econômica Federal, 
sendo que o saldo devedor perfaz a quantia de R$ 141.201,47 (cento e quarenta e um mil, 

duzentos e um reais e quarenta e sete centavos) até julho/2024, conforme demonstrativo 
de Fls. 520.  
II - Caberá ao arrematante a sub-rogação dos direitos perante o credor fiduciário, com 
aquiescência deste último, mediante a assunção do débito de financiamento ou quitação

[...]

BENEFICIÁRIO/ 
OBSERVAÇÕES  

R.03 05/12/2012 Alienação 
Fiduciária 

- Caixa Econômica 
Federal  

Av. 05 18/02/2023 Penhora 
Exequenda 

Processo N° 
1009080-17.2019.
8.26.0127              

Solaris Condomínio 
E Lazer 

​
VALOR DE AVALIAÇÃO:  R$194.700,00 (cento e noventa e quatro mil e setecentos 
reais) ( janeiro/2024) – Laudo de Avaliação às Fls. 400/463.  

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$213.108,95 (duzentos e treze mil, cento e oito 
reais e noventa e cinco centavos) ( janeiro/2026), que será atualizado à época da 
alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP, no auto de arrematação.  

DÉBITO EXEQUENDO: R$48.024,24 (quarenta e oito mil e vinte e quatro reais e vinte e 
quatro centavos) (novembro/2022) – Fls. 250/251. 

1ª PRAÇA: De 09/03/2026 às 14:00 até 12/03/2026 às 14:00 valor igual ou superior ao da 
avaliação;  

2ª PRAÇA: De 12/03/2026 às 14:01 até 01/04/2026 às 14:00 mínimo de 60% do valor de 1ª